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[Leonhard Hansetu] 
til- og Vatfabrikker og herunder én Del 
Smaa virksomheder, i Betragtning, maa vi 
erkende, at de fleste af disse har forøget 
Antallet af denne Afdelings Medlemmer. 

Jeg skal give nogle enkelte Tal til 
Oplysning. Bryggerierne i København be- 
skæftiger nu 4 å 6 Reparatører mere fast 
öm Aaret. Lad mig sige, at det er ikke 
saa forfærdelig meget, der er Tale om, 
den ene Virksomhed er hobet oven paa 
den anden, men naar man i en Virksomhed 
har antaget 1, 2, 3 eller 4 mere, betyder 
det alligevel, at der, naar Aaret er gaaet, 
er blevet beskæftiget et betragteligt Antal. 
Bryggerierne beskæftiger altsaa nu 4 - 6  
Reparatører mere fast om Aaret, og det 
er reelt Afspadseringen, der har " bevirket, 
at disse Folk er kommet i Arbejde. For 
Kulha,vnenes Vedkommende har det været 
saaledes, at de hidtidige midlertidigt an- 
tagne Kranførere, ca. 10 Mand, der, før 
Loven kom, kun havde Arbejde det halve 
Aar, nu har faaet Arbejde hele Aaret, 
og hertil skal føjes et Antal nye Kran- 
førere og Reparatører paa 5 Mand og som 
midlertidige 홢 nu 4 Mand beskæftiget en 
væsentlig Del af Aaret. Altsaa reelt en 
Forøgelse med 15 Mand. 

Frihavnen har forøget Antallet 홢 det 
er stadig væk denne Afdelings Medlemmer, 
der er Tale om 홢 med 7 Mand siden Lovens 
Ikrafttræden. De kemiske Virksomheder 
har forøget deres Antal med tilsammen 10 
Mand. Magasinerne Illum, Magasin du 
Nord, Crome & Goldschmidt, Fonnesbech og 
flere har hvert Sted antaget 1 Mand mere, 
der i forskudt Arbejdstid har _ fuld Be- 
skæftigelse, det vil sige for disse Virk- 
somheders Vedkommende 6 Mand. For de 
store Benzin- og Oliefirmaer betyder det, 
at ca. 15-20  Marid yderligere har faaet 
Beskæftigelse. For Glasværkerne og Brød- 
fabrikkerne betyder det 4 Mand. For 
Dagbladenes Vedkommende har ud over de 
Mand, jeg talte om før, nemlig Typo- 
graferne, de 4 Blade, 홢Politiken", 홢Social- 
Demokraten", 홢Nationaltidende" og 홢Ber- 
lingske Tidende", i alt faaet 7 Maskin- 
arbejdere mere i Arbejde. I Tobaksindu- 
strien har 10 Mand yderligere faaet Ar- 
bejde, efter at Loven er traadt i i Kraft. 

Jeg nævner alle disse Ting saa udfør- 
ligt, fordi man tilsyneladende stiller sig 

tvivlende over for, at denne Lov virkelig 
skulde have den Betydning, som Regeringen 
og Socialdemokratiet har lagt i den. 홢 Saa- 
ledes som dette er stillet op, vil det vise sig, 
å t- i hvert Fald for denne, ene københavnske 
Afdeling af Smedeforbundet, hvor der i 
Øjeblikket er 18홢20 Afdelinger, Tiår det 
betydet, at der siden Lovens Ikrafttræden 
absolut som Følge af Loven er antaget 
ca. 120 Mand eller i alt 10 pCt. af denne 
Afdelings Medlemstal. 

De Tal, jeg her har anført, grunder1 sig 
paa Oplysninger, som er indhentet til Brug 
for De samvirkende Fagforbund. Jeg gør 
opmærksom paa i denne Forbindelse, at 
det er jo umuligt at faa alle de tilsluttede 
Fag til at give Oplysninger^ og det er maaske 
ikke alle Steder, det har den samme Betyd- 
ning, men der er altsaa indhentet Oplysnin- 
ger til en Statistik, som er bearbejdet-i De 
samvirkende Fagforbund': Denne Statistik 
viser, at 1 603 Arbejdere paa ny er kommet 
i Arbejde fordelt paa i alt 19 Forbund, som 
har indgivet Oplysninger. Denne Statistik 
maa ikke opfattes som et fuldgyldigt Ud- 
tryk for, hvor mange Arbejdere der faktisk ''I 
har faaet Arbejde i Kraft af Overarbejde 
loVen. Tallet maa derimod opfattes som et 
Minimumstal for . Lovens Virkninger, idet 
Statistikken kun omfatter f. Eks. 700 af 
Dansk Arbejdsmands Forbunds l 200 Afde- 
linger og for Kvindeligt Arbejderforbund kun 
omfatter Provinsen. Endelig omfatter Sta- 
tistikken for Smedeforbundet, som har, 
saaledes som jeg har sagt, et meget stort 
Antal Medlemmer, kun en enkelt Afdeling 
her i København. 

Endvidere vil jeg gerne gøre opmærk- 
som paa, at der i den foretagne Opgørelse 
ikke er taget Hensyn til Ferietiden og heller 
ikke til det gennemsnitlige Antal Sygedage, 
der statistisk udgør ca. 10 Arbejdsdage pr. 
Arbejder pr. Aar. Der er heller ikke i Op- 
gørelsen taget Hensyn t i l -de Arbejdere, 
som i Kraft af Afspadsering har faaet deres 
Beskæftigelsesperiode forlænget. Dette An- 
tal er meget stort, og da der paa dette Om- 
raade kun kan bygges paa Skøn, er det 
altsaa ikke medregnet her. Disse Oplys- 
ninger kan man, hvis man vil og har Lyst 
til det, betvivle, men de er en Realitet. 

Naar nu saadanne faktiske: Oplysninger 
foreligger, tillader jeg mig at spørge: Med 
hvilken Ret kan det saa paastaas, at Loven 
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